张店区总工会文件

张店区人力资源和社会保障局

张人社字[2023]61号

关于举办2023年度张店区职业技能竞赛的
通  知

各镇、街道，区直有关单位，各有关企业：
为弘扬劳动精神、工匠精神，打造劳动之城，提升我区技能人才队伍质量和水平，促进劳动者技能与技艺相互交流和学习，展示从业人员良好精神风貌和精湛技能，培养更多高素质技能人才、能工巧匠。张店区总工会、张店区人力资源和社会保障局决定联合举办2023年度张店区职业技能竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛职业（工种）及标准
（一）竞赛职业（工种）：钢筋工、镶贴工、育婴员。
（二）竞赛标准：竞赛参照省市职业技能大赛技术标准、国家职业标准(三级/高级工及以上)或行业企业评价规范相应等级，制定技术规则和技术文件。
二、参赛范围及条件
(一)热爱祖国，坚持四项基本原则，爱岗敬业，具有良好的职业道德素质，诚信守法，无犯罪记录。
(二)热爱本职工作，具有良好的职业道德和一定的理论知识，个人技能突出，从事本职业工作3年以上。
三、竞赛内容和方式
(一)竞赛内容。本次竞赛由理论测试和技能操作两部分组成，竞赛将参照省市大赛的要求进行，参赛选手复习资料以《中华人民共和国职业技能标准》三级(高级工)为准。理论测试成绩占总成绩的 20%，技能操作成绩占总成绩的80%。根据总分成绩由高到低排序计算名次，当出现总分成绩相同时，按技能操作成绩排名。
(二)实施办法。竞赛中的具体事宜详见实施细则，实施细则将在参赛选手确认后一并发放。
四、报名方式及竞赛时间
（一）报名方式：线上扫描二维码填写报名表（二维码附后）或者线下在张店零工驿站现场填写报名表。报名截止时间为11月10日。
（二）竞赛时间：具体时间另行通知。
五、奖励办法
根据参赛选手得分排名，各工种一等奖2名，二等奖4名，三等奖6名，颁发荣誉证书、奖杯和奖品。
6、 组织领导
本次竞赛由张店区总工会、张店区人力资源和社会保障局主办，山东鲁中人才发展集团有限公司承办。为加强活动的组织领导，成立2023年度张店区职业技能竞赛组织委员会(组委会名单见附件1)。
七、工作要求
(一)加强领导，严密组织。各有关单位要高度重视本次竞赛，按照公平、公正、公开的原则，做好参赛选手的选拔工作。要把开展技能竞赛活动，作为提高劳动者技能素质的重要途径，通过岗位练兵、技能竞赛活动，培养、选拔、造就一批具有较高操作技能的能工巧匠，为我区经济发展提供高素质的人才支撑。
(二)加大宣传。开展张店区职业技能竞赛活动是选拔高技能人才、强化高技能人才队伍建设的一项重要措施。各单位要充分利用各种传播媒介做好竞赛的宣传工作，激励广大劳动者爱岗敬业，走技能成才之路，在全社会形成一个学技术，重人才的良好氛围。
联系人：孙刚
联系电话：18853386067
附件1：2023年度张店区职业技能竞赛组委会名单
附件2：2023年度张店区职业技能竞赛报名表
附件3：线上报名二维码

张店区总工会             张店区人力资源和社会保障局

2023年11月6日

[bookmark: _GoBack]
— 1 —